


Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 471/2021 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 02, item 01. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: DOURIVAL PEREIRA DA 
SILVA MEI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.486.870/0001-76. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.262,00 (dois 
mil duzentos e sessenta e dois reias). VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 30/09/2021 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 472/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 02, itens 04, 09, 11, 18, 29 e 38. OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J CELESTINO 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.555,00 (mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais).  VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 30/09/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 473/2021 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 03, item 01 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J CELESTINO EIRELI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 896,00 
(oitocentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 30/09/2021 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 474/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 10, itens: 03, 16 a 21, 28, 29, 34, 37 e 48. OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J 
CELESTINO EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.652,02 
(dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dois centavos). VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 
30/09/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.  

 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 475/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 12, itens 08 e 09. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J CELESTINO EIRELI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.090,00 
(mil e noventa reais). VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 30/09/2021 - Roberto Venâncio dos Santos 
– Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 493/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021-SRP – Lote 03, itens 04 e 08. OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de materiais de limpeza, para atender às necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: H.L.M DE 
SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/M.F. sob o  Nº 04.741.266/0001-46. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 99,85 (noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 13/10/2021 a 
31/12/2021. Tapiramutá/BA, 13/10/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 053/2021 

 
Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 053/2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ e a empresa MARLUS DE AZEVEDO RIOS CONSULTORIA – ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.143.500/0001-00, cujo objeto consiste na “contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia, englobando: o
acompanhamento e a elaboração de projetos dos mais diversos convênios firmados, juntamente com os
técnicos da UPB e do Município; informação das medições e relatórios de engenharia para o sistema de
convênio do governo federal: SICONV; o gerenciamento, monitoramento e na solução de pendências de todas
as obras do SIMEC, responsável por todos os programas do FNDE;  o gerenciamento e monitoramento e na
solução de pendências de todas as obras do SISMOB, responsável pelos programas da Saúde; o gerenciamento
e monitoramento e na solução de pendências de todas as obras do sistema do FNS; o gerenciamento e
monitoramento do sistema do SIGA/FUNADA, pertinente a obras para o município; o acompanhamento,
monitoramento e na solução de pendências junto a caixa econômica federal de todos os contratos de repasse
já contratados e a contratar; o acompanhamento dos convênios no âmbito do governo estadual, Conder,
Sedur, Sedes, Sesab, Sec, etc, referente a obras e equipamentos; o acompanhamento técnico na gestão de
projetos do município, analisando todos os contratos da prefeitura junto aos órgãos de aprovação; e a
elaboração de planilhas de acompanhamento das obras da Caixa – Nova PLE (eventograma),”. Processo
Administrativo nº 335/2021. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93.
Tapiramutá/Ba, 10 de setembro de 2021.

 
 

 

Edição 242 | Ano 2021
14 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: PLQEZNIX-I8HUV60H-TBDJOABP-GPP0FMIH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2021-10-14T20:00:16-0300




